Антинаркотическая комиссия
                         Иловлинского муниципального района
                                           Волгоградской области
29 сентября  2017г.	                        р.п.Иловля
        Протокол № 04
заседания антинаркотической комиссии Иловлинского муниципального района Волгоградской области.

Председательствующий :
Гель И.С.  -глава администрации Иловлинского муниципального района,   председатель  комиссии;
Члены антинаркотической комиссии :
Попов О.Ю. – первый зам.главы администрации Иловлинского муниципального района, зам .председателя АНК ;
Вязов В.П. - начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района , секретарь АНК ;
Филиппов В.В. –  заместитель начальника отдела МВД РФ  по
Иловлинскому   району ;
Антонов П.Н. – главный врач ГБУЗ «Иловлинская ЦРБ» ;
Рыбцова А.А. – главный редактор районной газеты «Донской  вестник»;
Вязова Е.В. - начальник отдела образования, опеки и попечительства  администрации Иловлинского  муниципального района;
Локоленкова В.А.  – начальник отдела культуры и библиотечного
обслуживания населения администрации Иловлинского муниципального района;
Приглашены:
- Непорожнев А.В. – оперуполномоченный  отдела МВД России  по
Иловлинскому   району ;
- Сигачев  П.Е. - командир казачьей дружины Иловлинского муниципального района;
 - Семенов Владимир Николаевич – директор МБУ «Межпоселенческий молодежный центр «Ника»;
-  главы  городского и сельских поселений  Иловлинского  муниципального района ;

1. О состоянии наркоситуации на территории района ;  о результатах взаимодействия  с органами местного самоуправления по выявлению незаконных посевов наркосодержащих растений,  уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих  растений.
Выступили :
- Непорожнев А.В. – оперуполномоченный  отдела МВД России  по
Иловлинскому   району ;
- Ураков П.Б.- глава Авиловского с/поселения
РЕШИЛИ :
1.1. Рекомендовать отделу МВД России по Иловлинскому району  во взаимодействии с органами местного самоуправления ,  районной АНК, заинтересованными ведомствами продолжить работу по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих и культивируемых  наркосодержащих растений  .
1.2.Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений :
 осуществлять контроль за выполнением планов работы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в весеннее-осенний период ; осуществлять обмен информацией с  правоохранительными органами , районной АНК , заинтересованными ведомствами, о всех выявленных фактах нарушения земельного законодательства в части незаконного возделывания наркосодержащих растений или зарастания земель наркосодержащими растениями на территориях поселений.

2. О результатах участия муниципальной казачьей дружины в профилактике наркомании и противодействии незаконному обороту наркотических веществ
Выступил: Сигачев П.Е. – командир МКД
РЕШИЛИ :
2.1. Информацию  командира МКД Сигачева П.Е. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать   муниципальной казачьей дружине :
во взаимодействии с  правоохранительными органами ,органами местного самоуправления , субъектами профилактики ,осуществлять проведение рейдовых мероприятий по проверке мест концентрации массового досуга молодежи с целью предотвращения распространения и сбыта наркотических средств, ПАВ, особенно в вечернее время.

3. О реализации  муниципальных антинаркотических  программ  на территориях Медведевского , Н/Григорьевского и Кондрашовского с/поселений по итогам 3-го квартала 2017г.
Выступили : Гребнев А.Е. - глава Медведевского с/поселения;
Багаев В.М. – глава Н/Григорьевского с/поселения;
Коновалов С.П. – глава Кондрашовского с/поселения.
РЕШИЛИ :
3.1.Информацию о  реализации   муниципальных антинаркотических  программ  на территориях Медведевского, Н/Григорьевского, Кондрашовского с/поселений по итогам 3 квартала 2017г. принять к сведению.
3.2.Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений :
продолжить работу по реализации мероприятий муниципальных антинаркотических  программ, вырабатывать дополнительные меры по повышению эффективности данной работы; на постоянной основе, с использованием профилактических бесед ,сходов населения, осуществлять пропаганду и правовое воспитание населения с привлечением к данной работе ТОСов, общественных объединений и граждан.

Председатель комиссии:                        И.С.Гель

Секретарь комиссии :                          В.П.Вязов